DECRETO Nº 5006
de 31 de outubro de 2025

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Saúde para compor

o Biênio 2025/2027, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica deste

Município, DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Biênio 2025/2027 do Conselho

Municipal de Saúde os membros abaixo nominados:

REPRESENTANTES DO GESTOR PRESTADORES DE SERVIÇOS

PÚBLICOS E PRIVADOS.

• TITULAR - MARIANA BARBOSA RODRIGUES DE LIMA. – DIRETORA

HOSPITALAR

• SUPLENTE - LEILIANNY LEAL MACHADO- ENFERMEIRA

RESPONSÁVEL TÉCNICA

•TITULAR - ANDREIA CHAGAS TOMIAZZI ALCÂNTARA -

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA-COAF

• SUPLENTE - EMILY RECH - -ENFERMEIRA ESF CENTRAL

REPRESENTANTES DO TRABALHADORES DO SETOR (PROFISSIONAIS

DA ÁREA).

• TITULAR - PAMELA COUTO DA SILVA- REGULAÇÃO MUNICIPAL

•SUPLENTE - GABRIELLA BORGMANN POLEIS SILVA. –

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA-COAF-ALTO

CUSTO

• TITULAR - CARLOS HEBER DE OLIVEIRA MENEGUEL- EMULTI AP

• SUPLENTE - NEIDE NUNES -CAPS

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DO SEGMENTO DOS USUÁRIOS.

• TITULAR - GABRIEL SCHUTZ-TITULAR- CRUZ VERMELHA

• SUPLENTE - FRANCIELLE SCHULTZ – CRUZ VERMELHA

•TITULAR - GEORGE RICHARD CAMARGO DE SILVA -TITULAR-

MAÇONARIA OBREIRO DA FRATERNIDADE.

• SUPLENTE - TÂNIA MARA ZANINI -TITULAR -ROTARY CLUBE

• TITULAR - ROSANA SCHULTZ -LIONS CLUBE

• SUPLENTE - SEBASTIÃO NUNES DA SILVA-MAÇONARIA LOJA

SIMBOLICA EDIFICADORES DA PAZ.

• TITULAR - CAROLINA DE MELO SELL- - IGREJA CATOLICA

• SUPLENTE -VALÉRIA ROSAS DE SOUZA – ASSOCIAÇÃO DE

MORADORES DO BAIRRO ESPERANÇA.

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Registra-se e Publica-se

WALTER SCHLATTER

Prefeito Municipal

Decreto Nº 5006/2025 - 31 de outubro de 2025

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em